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مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی با بیان اینکه 
هم‌اکنون نیمی از جمعیت کشــور از خدمات 
درمانــی تامین‌اجتماعی بهره‌مند هســتند، 
گفت: »حدود ۴۳میلیون نفر از جمعیت کشور 
زیر پوشش سازمان تامین‌اجتماعی هستند و 
3/2میلیون نفر ماهیانه از این سازمان مستمری 
بازنشســتگی دریافت می‌کننــد.« مصطفی 
سالاری در جلسه شورای اداری استان کرمانشاه، 
سازمان تامین‌اجتماعی را امانتدار منابع جامعه 
کارگری کشور دانست و افزود: »نیروهای کار 

و تولید، ماهانه بخشی از حقوق و مزایای خود 
در زمــان کار را به ســازمان تامین‌اجتماعی 
می‌سپارند و از خدمات درمانی و بیمه‌ای شامل 
مستمری‌های بازنشســتگی، ازکارافتادگی، 
فوت، بیکاری و...  اســتفاده می‌کنند.« وی با 
بیان اینکــه ســازمان تامین‌اجتماعی ماهانه 
۹۲۰۰ میلیارد تومان برای ماموریت‌های خود 
هزینه می‌کند، افزود: »۸۲۰۰ میلیارد تومان 
از این مبلغ از حق‌بیمه‌ها تامین می‌شود و هزار 
میلیارد تومان مابقی نیز از ســایر منابع نظیر 

درآمدهای وصولی از شســتا تامین می‌شود.« 
وی با بیان اینکه تامین‌اجتماعی هم‌اکنون روی 
مرز حرکت می‌کند و درآمدها و هزینه‌های آن 
در حال نزدیک‌شــدن به یکدیگر است، یادآور 
شــد: »باید در زمینه مدیریت منابع و مصارف 
و وصــول درآمدها به‌گونــه‌ای عمل کنیم که 
اختلالی در خدمت‌رســانی به بیمه‌شدگان و 
مستمری‌بگیران ایجاد نشود.« سالاری با اشاره 
به بدهی سازمان تامین‌اجتماعی به مراکز درمانی 
طرف قــرارداد و داروخانه‌ها و آزمایشــگاه‌ها، 

تصریح کرد: »سازمان تامین‌اجتماعی در حوزه 
درمان، بخشــی از نیازهای درمانی مخاطبان 
خــود را در قالب خرید خدمــت از بخش‌های 
دولتی و خصوصی پاســخ می‌دهد که در این 
رابطه بدهی‌های معوقه‌ای ایجاد شده که سعی 
می‌کنیم با برنامه‌ریزی‌های دقیق و تامین مالی 
از محل‌های دیگر، نسبت به تسویه بدهی‌ها اقدام 
کنیم.«  وی با تشریح اقدامات و حمایت‌هایی 
که تامین‌اجتماعی برای رونق تولید داشــته، 
تاکید کرد: »در همین راستا بخشودگی جرائم 

کارفرمایان را در نظر گرفتیم که تا اوایل شهریور 
ماه ادامه داشــت و استقبال خوبی از این طرح 
شد.« سالاری همچنین از پیگیری برای اصلاح 
فرایندها و تجمیع بخش‌نامه‌ها خبر داد و گفت: 
»هدف اصلــی ســازمان تامین‌اجتماعی این 
است با تنقیح، اصلاح و روان‌سازی آیین‌نامه‌ها 
و دســتورالعمل‌ها، برای موضوعات مرتبط با 
یکدیگر، بخش‌نامه‌های واحد صادر کند که این 
اقدام در تسهیل فرایندها و جلب رضایتمندی 

مخاطبان تامین‌اجتماعی مثمرثمر است.« 

افتتاح ۴۵۰هزار واحد مسکن مهر 
تا پایان امسال

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی در 
مراســم بهره‌برداری از فاز اول مسکن مهر 
شهرستان پاوه، خبر داد که تا پایان امسال 
مراحل ساخت ۴۵۰ هزار واحد مسکن مهر 

نیمه‌تمام به پایان می‌رسد و به متقاضیان 
واگذار می‌شود. شــریعتمداری همچنین 
اعلام کرد، در سال آینده نیز ساخت ۴۰۰ 
هزار واحد مســکونی جدید در قالب طرح 
مسکن امید طراحی و اجرا می‌شود. به گفته 
شــریعتمداری، این واحدها در بافت‌های 

فرســوده شــهرها با اولویت شرکت‌های 
مهندســی تعاونی احداث می‌شود. وی با 
بیان اینکه برای ساخت 192 واحد مسکن 
مهر پاوه، 16میلیارد تومان هزینه شــده، 
اظهارکرد: »این پروژه در مجموع ۴۰۲واحد 
اســت که امروز ۱۹۲واحد آن افتتاح شد و 

تکيه بر اشتغال درون‌زا
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جریان سفر یک روزه خود به استان کرمانشاه و 

بهره‌برداری از طرح‌های عمرانی، رویکرد دولت در زمینه اشتغال را تشریح کرد

بهره‌مندی نیمی از ایرانیان از خدمات تامین‌اجتماعی

خبرها و نظرها چتـــــر

‌افتتاح مرکز تصويربرداری بيمارستان 
حضرت معصومه)س( کرمانشاه

هم‌زمان با سفر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی به 
استان کرمانشاه، مرکز تصویربرداری بیمارستان تامین‌اجتماعی حضرت معصومه)س( 
کرمانشاه به بهره‌برداری رسید. این مرکز درمانی مجهز به تجهیزات رادیولوژی دیجیتال 
است و گفته می‌شود برای ساخت آن، بالغ بر ســه میلیارد تومان هزینه شده است. 
سازمان تامین‌اجتماعی در استان کرمانشــاه با دو بیمارستان و هفت مرکز درمانی 
درحال خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران است. براساس آخرین آمارها، 
۳۸درصد جمعیت استان کرمانشاه زیرپوشش سازمان تامین‌اجتماعی هستند. قرار 
است به‌زودی کلنگ ساخت اورژانس جدید بیمارستان شهدای کرمانشاه به زمین زده 

‌شود و ساختمان جدید آن در 1600 متر مربع زیربنا احداث شود. 

‌يارانه ثروتمندان 
حذف می‌شود

سخنگوی دولت اعلام کرد، شرایط برای حذف کامل و یک جای سه دهک‌ پردرآمد از 
لیست یارانه‌بگیران فراهم نیست و دولت در نظر دارد روشی جایگزین  برای کم‌کردن 
شمار یارانه‌بگیران را اجرایی کند. آن طور که علی ربیعی گفته، قطع یارانه شامل طبقات 
متوسط و پایین نمی‌شود و برخلاف آن‌چیزی که مطرح می‌شود که حداقل ۳۰میلیون 
نفر از دهک‌های پردرآمد از لیست ماهانه دریافت یارانه حذف می‌شوند، دولت تنها یارانه 
ثروتمندان را قطع می‌کند. ســخنگوی دولت گفته، در روش جدید به‌جای دهک‌ها، 
وضع صدک‌ها براساس اطلاعات پایگاه اطلاعات رفاهی ایرانیان بررسی می‌شود. طبق 
گفته‌های ربیعی، در روش جدید، یارانه حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار نفر که درآمد بالای 

میلیاردی دارند قطع می‌شود. 

‌آغاز ثبت‌نام کارگران و کارفرمايان 
برای دريافت خدمات الکترونيکی

 ثبت‌نام کارگران و کارفرمایان در دفاتر پیشخوان دولت برای دریافت خدمات غیرحضوری 
سامانه جامع روابط کار آغاز شد. آن طور که کورش یزدان، مدیرکل روابط کار و جبران 
خدمت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته، تاکنون ۴۷زیرســامانه در این سامانه 
پیش‌بینی شده و  براساس برنامه جدید تمام دفاتر پیشخوان دولت باید نسبت به احراز 
هویت کارگران و کارفرمایان و تخصیص نام کاربری و رمز عبور به‌منظور استفاده از خدمات 
ســامانه جامع روابط کار و برخورداری اقدام کنند. در این طرح کارگران تحت‌پوشش 
تامین‌اجتماعی با اوراق هویتی و کارفرمایان حقیقی با کارت ملی و جواز فعالیت صنفی 
و کارفرمایان حقوقی با کارت ملی )مدیرعامل( و تصویر آخرین روزنامه رسمی باید برای 

برخورداری از کارپوشه الکترونیکی به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند.

خبـــــر

پنجمین جلسه از سلسله نشست‌های 
دیده‌بان رفــاه و تامین‌اجتماعی، با 
عنوان »بیمه‌ بیــکاری، چالش‌ها و 
راهکارها«، هفته گذشــته با حضور 
مدیرعامل و نایب‌رئیس هیئت‌مدیره 
سازمان تامین‌اجتماعی و جمعی از 
مسئولان، کارشناسان و پژوهشگران 
حوزه رفــاه و تامین‌اجتماعی برگزار 
شد. در این نشست مصطفی سالاری، 
مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی به 
برخی مشکلات در زمینه بیمه بیکاری 
اشاره کرد و خواستار اصلاح رویه‌های 
اجرایی این قانون متناسب با اهداف 
اولیه تدوین آن شــد. علی حیدری، 
نایب‌رئیــس هیئت‌مدیره ســازمان 
تامین‌اجتماعی نیز در این نشســت 
بیمــه بیــکاری را از قوانین مترقی 
کشور خواند که جهت‌گیری اصلی آن 
حمایت از نیروی کار در موقعیت‌های 
ناپایدار اســت. حیــدری جامعیت 
و کفایــت خدمــات را از مهم‌ترین 
معیارهــای ارزیابــی صندوق‌های 
بیمه‌ای توصیف کرد که به گفته وی، 
تامین‌اجتماعی در این زمینه شرایط 
مطلوبی دارد.  وی از جمله اصلی‌ترین 
مشــکلات صندوق بیمه بیکاری را 
یکی بــودن بیمه‌گــر و ارائه‌دهنده 
خدمات ارزیابی کرد و گفت: »سازمان 
تامین‌اجتماعــی نظــارت و کنترل 
کافی برای احراز ریســک ندارد و در 
تشــخیص برقراری مزایــای قانونی 
مربوطه اختیــارات کافــی ندارد.« 
حیدری با اشاره به استقلال صندوق 
بیمه بیکاری، گفــت: »صورت‌های 
مالی صندوق بیمه بیکاری به‌صورت 
مســتقل تهیه می‌شــود و سازمان 
تامین‌اجتماعــی به‌عنوان مجری در 
حال انجام تکالیف قانونی اســت، اما 
به‌دلیل عدم توازن در منابع و مصارف 
این صندوق، بخشــی از منابع آن از 
سوی سازمان تامین‌اجتماعی در حال 
پرداخت است.« حیدری با تاکید بر 
ضرورت فرهنگ‌سازی بیمه‌ای افزود: 
»حقوق قانونی مصرح در قانون بیمه 
بیکاری در حال تبدیل‌شدن به امتیاز 
است و فرهنگ‌سازی بیمه‌ای در این 

حوزه مغفول مانده است.« 
 گفتنی است، سلسله نشسست‌های 
دیده‌بان رفاه و تامین‌اجتماعی به ابتکار 
موسسه عالی پژوهش تامین‌اجتماعی 
به‌صورت هفتگی برگزار می‌شود و در 
آن مســئولان و کارشناسان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان 
تامین‌اجتماعی متناسب با موضوعات 
حوزه رفاه و تامین‌اجتماعی به بحث، 
همفکری و تبادل‌‌نظر با پژوهشگران، 
محققــان، و نماینــدگان شــرکای 

اجتماعی و... می‌پردازند. 

 جامعيت و کفايت 
معيار ارزيابی خدمات 

تامين‌اجتماعی

خـــبـــر
N E W S

سه انتصاب جديد در 
سازمان تامين‌اجتماعی

مدیرعامل ســازمان تامین‌اجتماعی 
با صدور احکام جداگانه‌ای سرپرســت 
معاونت فرهنگی و اجتماعی، مدیرکل 
تامین‌اجتماعی شهرستان‌های استان 
تهران و مدیرکل تامین‌اجتماعی استان 
فــارس را منصــوب کــرد.  مصطفی 
سالاری در احکامی که صادر کرده، قائم 
موهبتی، معاون امور استان‌های سازمان 
تامین‌اجتماعــی را با حفظ ســمت به 
سرپرستی معاونت فرهنگی و اجتماعی 
این ســازمان برگزیده اســت. پیش از 
موهبتی، محمدرضا جعفریان عهده‌دار 

این سمت بود...

مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی بیان کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پنجشنبه هفته گذشته در سفری یک روزه برای بهره‌برداری از چند طرح تولیدی و عمرانی، به استان کرمانشاه 
سفر کرد. وی در اولین برنامه خود وارد شهرستان پاوه شد و با حضور در یادمان شهدای این شهر به مقام شامخ شهدا ادای احترام کرد و سپس 
با امام جمعه این شهر نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. بهره‌برداری از طرحی توسعه‌ای و اشتغالی در شهرک بیستون، افتتاح فاز اول پروژه ۶۲۰ واحدی 
مسکن مهر پاوه، افتتاح مرحله دوم شرکت صنعت‌گستر سدید با سه خط‌تولید، از جمله طرح‌هایی هستند که در این سفر به بهره‌برداری رسیدند. حضور در 
جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، جلسه شورای اداری استان با رویکرد اشتغال و حضور در ششمین نشست اعضای مدیران عضو شورای 
هماهنگی دستگاه‌های اجرایی زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از دیگر برنامه‌های وزیر تعاون در استان کرمانشاه بود. شریعتمداری در این سفر 
که مدیرعامل سازمان تامین‌اجتماعی و برخی معاونان و مدیران ستادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری تامین‌اجتماعی 

)شستا(، او را همراهی می‌کردند، با نماینده ولی‌فقیه در استان کرمانشاه نیز دیدار کرد.

مابقی نیز با پیشرفت فیزیکی ۹۳درصد در 
ماه‌های آینده به بهره‌برداری خواهد رسید.«

اولویت دولت، تکیه بر 
توانایی‌های درونی است

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی در دیدار 
با نماینده ولی‌فقیه در استان ‌و امام جمعه 
کرمانشاه، با اشــاره به مشکلات اقتصادی 
کشــور، گفت: »دولت نسبت به معضلات 
اقتصادی و ریشه‌کن‌کردن آن‌ها رویکردی 
متفــاوت در پیــش گرفته و اســتفاده از 
توانایی‌های داخلی برای گسترش و توسعه 
اشتغال را در دســتورکار قرار داده است.« 
شــریعتمداری با اشــاره به برنامه اشتغال 
پایدار روستایی، اظهارکرد: »دولت از محل 
منابع صندوق توسعه ملی 1/5میلیارد دلار 
تسهیلات ارزان‌قیمت برای مسئله اشتغال 
روستایی در نظر گرفته که نحوه تخصیص آن 
به استان‌ها براساس میزان محرومیت و نرخ 
بیکاری است.« به گفته شریعتمداری، این 
راهبرد در مناطق دارای جمعیت زیر 10هزار 
نفر اثرگذار بوده و شــرایط مطلوب‌تری را 
در حوزه اشــتغال ایجاد کرده است. وی با 
اشاره به افزایش سهم اشتغال روستایی در 
سال‌های اخیر، گفت: »در گذشته اشتغال 
روستایی سهمی کمتر از سه درصد از کل 
اشتغال کشور داشت، اما طبق گزارش‌های 
مرکز آمار، این سهم در سه ماه اول امسال 
با ۲۲درصد رشــد به 25/3درصد رسیده 

است.« 
وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی عملکرد 
استان کرمانشــاه در جذب 160میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال روستایی را خوب 
توصیف کرد و گفــت: »از محل اعتبارات 
اختصاص‌یافته به این اســتان، تسهیلاتی 
در اختیــار متقاضیــان قرارگرفته که در 
مناطق مرزی نرخ ســود آن چهار درصد، 
در نقاط غیرمرزی و محروم شش درصد و 
برای سرمایه در گردش نرخ سود ۱۰درصد 
است.« شریعتمداری همچنین خسارات و 
تبعات سیل و زلزله را دو مشکل اصلی استان 
کرمانشاه خواند و از اختصاص ۶۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار برای مناطق زلزله‌زده از محل 
اعتبارات اشتغال روستایی خبر داد.

اختصاص 100هزار میلیارد 
تومان برای ایجاد اشتغال پایدار

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین 
در جلسه شــورای اداری استان کرمانشاه، 
از اختصاص 100هزار میلیــارد تومان در 
سیستم بانکی کشور برای توسعه کشور با 
هدف و رویکرد ایجاد اشتغال پایدار خبر داد. 
شریعتمداری طرح اشتغال پایدار روستایی 
و عشایری، اشتغال فراگیر، مشاغل خانگی، 
مشــوق‌های یارانه‌ای برای مهارت‌آموزی 
در محیــط کار و تســهیلات ارزان‌قیمت 
مناطــق مــرزی را از جمله مشــوق‌ها و 
سیاست‌گذاری‌های دولت در زمینه اشتغال 
خواند. ممنوعیت واردات هزار و ۳۰۰ نمونه 
داخلی و تقویت بازارچه‌های مرزی از دیگر 
مواردی بود که وزیر کار آن‌ها را از اولویت‌های 
دولت برای حمایت از تولید داخلی و حفظ 
اشتغال دانست. شریعتمداری  با بیان اینکه در 
سه ماه اول امسال با وجود افزایش نرخ رشد 
اقتصادی، وضع اشــتغال در کرمانشاه بدتر 
نشده، گفت: »کاهش نرخ بیکاری در استان 
کرمانشاه کافی نیســت و بیکاری در میان 
دانش‌آموختگان استان کرمانشاه چشمگیر 
اســت.« وی علت بیکاری و انبوه مشکلات 
اقتصادی استان کرمانشاه را مسائل ناشی از 
هشت سال جنگ تحمیلی دانست و گفت: 
»در طول این سال‌ها سرمایه‌ها و نیروهای 
کارآمد از این استان مهاجرت کردند و فرصت 
سرمایه‌گذاری ارزان مانند استان‌های مرکزی 
کشــور پیدا نکرد و امروز با انبوه مشکلات 
مواجه است، لذا نیازمند نسخه ویژه اقتصادی 
جداگانه است تا توسعه‌نیافتگی آن جبران 
شــود.« وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پایان این جلسه از سند توسعه، سند جامع 
اشتغال و سند رونق تولید استان کرمانشاه 
رونمایی کرد. براســاس این استاد و تعهد 
دستگاه‌های اجرایی، تا پایان سال باید سه 
درصد نرخ بیکاری استان کاهش یابد و تا سه 

سال آینده به شش درصد برسد.

گزارش 
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